
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 27 січня 2023 року                                                                    № 1

Про  відбудову гнідинського храму, 
зруйнованого внаслідок пожежі

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
заслухавши та  обговоривши інформацію сільського  голови про  пожежу,  яка
сталася  20  січня  2023  року,  внаслідок  чого  майже  повністю  згорів  Свято-
Миколаївський  храм  в  селі  Гнідин,  враховуючи  низку  вже  проведених
організаційним  комітетом  Громадської  ініціативи  «Відбудуємо  гнідинський
храм!» практичних заходів щодо відбудови,

виконком Золочівської сільської  ради  В И Р І Ш И В:

1. Інформацію Олександра ЛАЗАРЕНКА про руйнівну пожежу в Свято-
Миколаївському храмі, про лідерську роль органів місцевого самоврядування у
ліквідації її наслідків та в спорудженні нової будівлі храму (без використання
бюджетних коштів) взяти до відома.

2. Доручити виконкому сільської ради:
-  розробити  план  організаційних  заходів  щодо  ліквідації  наслідків

пожежі, яка знищила Свято-Миколаївський храм, та спорудження нової будівлі
храму;

-  взяти на себе  роль координаційного центру усіх заходів  та робіт  із
проєктування та будівництва нового церковного приміщення;

-  сприяти  Громадській  ініціативі  «ВІДБУДУЄМО  ГНІДИНСЬКИЙ
ХРАМ!» у залученні благодійних внесків громадян, підприємств та організацій
на спорудження храму.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря
виконавчого комітету Валентину Норець.

Сільський голова                                     Олександр ЛАЗАРЕНКО


